
SEXTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 20138 CADERNO 4

CONVOCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 481188

Concurso Público Edital nº. 001/2012
Convocamos os candidatos abaixo relacionados, para comparecer 
ao BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar 
desta divulgação, para tratar de assunto referente à sua 
contratação, para o cargo de Técnico Bancário.
Município: Belém

Nome Colocação CPF Local de Apresentação
Andrea Morais De Farias 10º 857.273.502-04

Av. Presidente Vargas, 251 
– 2º Andar

Aldo Cunha Amaral 11º 783.443.442-04

Silvia Marques da 
Nobrega 12º 001.403.432-88

Patricia Soares Muniz 13º 818.454.052-34

Município: Conceição do Araguaia

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Rafael Alves de Moraes 2º Reserva 
De 

Redenção

908.605.002-68 Av. Jucelino Kubistchek, 3343

Município: Goianésia

Nome Colocação CPF Local de Apresentação
Rosa Pereira de Lira Neta 1º Reserva 

Tucurui
394.241.202-06 Av. Tancredo Neves, 118

Município: Parauapebas

Nome Colocação CPF Local de Apresentação
Francinildo Moraes 

Salvino 2º 394.241.202-06 Rua F Qd 56, Lote 11,302

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.
Concurso Público Edital nº. 001/2012
Convocamos o candidato abaixo relacionado, para comparecer ao 
BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta 
divulgação, para tratar de assunto referente à sua contratação, 
para o cargo de Técnico Superior Engenheiro Agrônomo.
Município:  Belém

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Marcos Cesar Reis Gomes 6º 410.335.152-72 Av. Presidente Vargas, 251 
– 2º Andar

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 481084

Inexigibilidade: 2013/2
Data: 23/01/2013
Valor: 5,000.00
Objeto: Contratação de serviços de publicação de atos 
administrativos no Diário Ofi cial do Estado do Pará, no valor 
estimado de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
Fundamento Legal: Com embasamento legal na lei nº 8.666/93, 
no artigo 25.
Data de Ratifi cação: 23/01/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339139               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Imprensa Ofi cial do Estado do Pará
Endereço: Travessa do Chaco, Bairro: Marco, 2271
CEP. 66093-410 - Belém/Pa
Telefone: 0000000000
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 481220

PORTARIA Nº 050, DE 23 DE JANEIRO DE 2013.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº163, de 16 de fevereiro de 
2011, considerando o disposto no art. 74 da Lei n° 5.810, e 
considerando a CI nº 005/2013 - ASJUR.
R E S O L V E:
INTERROMPER a partir de 17/01/2013, por necessidade de 
serviço, o período de gozo de férias do servidor ANTONIO LEMOS 
DA SILVA NETO, matrícula n° 54191650/2, ocupante do cargo 
de Consultor Jurídico, concedidas pela PORTARIA Nº 1114, de 
18/12/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
23 de janeiro de 2013.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeiro

PORTARIA Nº 052, DE 23 DE JANEIRO DE 2013.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 163, de 16 de fevereiro de 2011, 
considerando o disposto no art. 74 da Lei n° 5.810, e a CI nº 
003/13, de 21/01/2013 – NUPLAN.
R E S O L V E:
INTERROMPER a partir de 21/01/2013, por necessidade 
de serviço, o período de gozo de férias da servidora LIÉGE 
FIGUEIREDO DE FREITAS, matrícula n° 28738/1, ocupante 
do cargo Técnico, concedidas pela PORTARIA Nº 1087, de 
07/12/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
23 de janeiro de 2013.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 481169

A Presidente, em exercício, da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO 
– IOE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas e 
considerando os termos do Processo Licitatório realizado na 
modalidade de Pregão Eletrônico, sob o n.º 069/2012/IOE, tendo 
como objeto a aquisição de 02 (dois estabilizadores), na forma 
especifi cada no edital e seus anexos, o qual proclamou como 
vencedora a empresa INFORMÁTICA QUALITY COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA - ME, resolve HOMOLOGAR o referido certame, 
com base no disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 
6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 22 de janeiro de 2013.

MICHELLY DOS SANTOS FREIRE
Presidente, em exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 481088

PORTARIA: 20/2013/GERH
Objetivo: Cobertura fotográfi ca de todas as atividades 
relacionadas ao Carnaval 2013 realizadas em homenagem ao 
Estado do Pará.
Fundamento Legal: LEI 5810/94.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO DE JANEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000/RAIMUNDO NONATO SOUSA FERREIRA (COLABORADOR 
EVENTUAL) / 8.5 diárias (Completa) / de 05/02/2013 a 
12/02/2013<br
Ordenador: CARLOS AUGUSTO NERY DA COSTA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 481240

Inexigibilidade: 1/2013
Data: 23/01/2013
Valor: 18,000.00
Objeto: Contratação de Buffet para prestação de serviços nos 
dias 10 e 11 de fevereiro do corrente ano, durante o desfi le das 
escolas de samba do grupo especial do carnaval carioca.
Fundamento Legal: art. 25 caput e inciso I, da Lei 8.666/1993, 
considerando, ainda, os documentos e elementos que instruem 
o Processo n.º 2013/33187.
Data de Ratifi cação: 23/01/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: SCALA RIO ATRAÇÕES E RESTAURANTE LTDA
Endereço: Av Treze de Maio, Bairro: Centro, 23
CEP. 20031-007 - Rio de Janeiro/RJ
Telefone: 2122394448 Fax: 2122741040
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 481244

Ato: 01
Numero da Inexigibilidade: 1/2013
Data: 23/01/2013
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 481109

Número: 8
Assinatura: 24/02/2012
Valor: 6,000.00
Justifi cativa: Adequação para o orçamento 2013, referente 
ao contrato fi rmado entre SEICOM e a Propag Turismo 
Ltda, programa de trabalho:24101.22.122.1297.4534, 
24101.22.661.1347.6389, 24101.22.661.1347.6390, 
24101.22.661.1381.6671, 24101.23.662.1347.6431, 
24101.23.691.1347.6386, 24101.23.691.1347.6014, 
24101.22.541.1359.6678, 24101.22.661.1347.7501, 
24101.22.661.1347.7502, 24101.23.334.1347.6387, 
24101.23.691.1347.6744 - fonte 0101 - natureza de despesa: 
33.90.33
Contrato: 12/2012
Ordenador: David Araújo Leal

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 481389

Errata da Publicação Nº 463406
Nota de Empenho da Despesa: 2012NE00649
Valor: 2,760.00
Data: 23/11/2012
Vigência: 23/11/2012 a 31/12/2012
Objeto: Aquisição de cartão de visita impresso em policromia, 
frente papel AP-300G, 4.000 unds, com laminação fosca, 
formato padrão 9x5 cm.
Dispensa: 28/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22122129745340000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: ELZILENE SARAIVA ANDRADE
Endereço: WE-66, Bairro: Cidade Nova, 491
CEP. 67140-080 - Ananindeua/PA
Telefone: 9100000000
Ordenador: David Araújo Leal

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 481392

Errata da Publicação Nº 463406
Nota de Empenho da Despesa: 2012NE00649
Valor: 2,760.00
Data: 23/11/2012
Vigência: 23/11/2012 a 31/12/2012
Objeto: Aquisição de cartão de visita impresso em policromia, 
frente papel AP-300G, 4.000 unds, com laminação fosca, 
formato padrão 9x5 cm.
Dispensa: 28/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22122129745340000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: ELZILENE SARAIVA ANDRADE
Endereço: WE-66, Bairro: Cidade Nova, 491
CEP. 67140-080 - Ananindeua/PA
Telefone: 9130316121
Ordenador: David Araújo Leal


